Председателю диссертационного совета
Д 212.062.08 при ФГБОУ ВО «Ивановский
государственный университет», доктору
филологических наук, профессору Океанскому В. П.

Большакова Евгения Владимировича, кандидата
философских наук, преподавателя ЧПОУ
«Ивановский юридический колледж»

УВЕДОМЛЕНИЕ
О СОГЛАСИИ НА ОППОНИРОВАНИЕ ДИССЕРТАЦИИ

Настоящим уведомляю Вас, что не возражаю против назначения меня официальным
оппонентом по диссертации Назарова Ильи Дмитриевича на тему «Категория правосудия в
истории общественной мысли», представленной на соискание ученой степени кандидата
философских наук по специальности 09.00.05 -  этика.

С нормативными документами, регулирующими деятельность официального
оппонента, ознакомлен и обязуюсь их выполнять.

Согласен на обработку своих персональных данных.
О себе сообщаю следующие данные:
Гражданство: РФ.
Ученая степень: кандидат философских наук по специальности 09.00.05 -  этика.
Ученое звание: нет
Место работы: Частное профессиональное образовательное учреждение

«Ивановский юридический колледж», преподаватель.
Основные публикации по теме оппонируемой диссертации в рецензируемых

научных изданиях:

№ Наименование Характер
работы

Выходные данные Объем Соавторы

1 Правовое в
контексте
социальной
реальности

Науч.
статья,
печати.

Мир науки,
культуры,
образования. -
Горно-Алтайск, 2013.
- №  1 (38).

0,4 п. л.

2 Мораль и право как
факторы регуляции
общественных
отношений

Науч.
статья,
печати.

Исторические,
философские,
политические и
юридические науки,
культурология и
искусствоведение.
Вопросы теории и
практики. -  Тамбов:
Грамота, 2013. -  № 6
(32): в 2-х ч. -  Часть
I.

0,4 п. л.

3 Теоретико­
методологические
основы
исследования
проблемы правовой
реальности

Науч.
статья,
печати.

Исторические,
философские,
политические и
юридические науки,
культурология и
искусствоведение.
Вопросы теории и

0,4 п. л.

практики. -  Тамбов:
Грамота, 2013. -  № 6
(32): в 2-х ч. -  Часть
II.

4 Мировоззрение и
его роль в
формировании
морального и
правового сознания
личности

Науч.
статья,
печати.

Среднерусский
вестник
общественных наук.
-  Орел, 2013. - №  2.

0,4 п. л. Федотов Е. В.

5 Идеи соотношения
морали и права в
истории
отечественной
этико-философской
мысли

Науч.
статья,
печати.

Научные открытия в
эпоху глобализации:
сборник статей
Международной
научно-практической
конференции (20
сентября 2015 г., г.
Казань). -  Уфа:
АЭТЕРНА, 2015.

0,2 п. л. Мигушов К. А.
Назаров Ю. Н.

6 Моральная
реальность и
правовая
реальность как
элементы
социальной
реальности

Науч.
статья,
печати.

Научные открытия в
эпоху глобализации:
сборник статей
Международной
научно-практической
конференции (20
сентября 2015 г., г.
Казань). -  Уфа:
АЭТЕРНА, 2015.

0,2 п. л. Мигушов К. А.
Федотов Е. В.

7 Этос, политейя и
пайдейя в Древней
Г реции

Науч.
статья,
печати.

Право и практика. -
2 0 1 6 ,-№ 2 .

0,4 п. л. Назаров Ю. Н,
Федотов Е. В.

15 октября 2016 г.

Подпись Е. В. Большакова уд
Заместитель директора
по работе с персоналом Е. В. Чернышева